○○○発第○○号

平成○○年○○月○○日

○○市教育委員会教育長

○　○　○　○様

○○○立○○○学校長

○　○　○　○

通学路へのミラーの設置について（願）

このことについて、児童の通学時の危険防止のため、下記の通り通学路へのミラーの設置をお願いします。

記

１．設置場所
○○町○丁目○番地○号

２． eq \o\ad(機種,　　　　)
片面ミラー　１基

３． eq \o\ad(理由,　　　　)
　上記設置希望場所は、自動車走行の頻繁な○○通りと、本校児童の通学路の交差する地点で、○○通りがカーブしている上に、東面および西面が樹木畑になっているため、甚だ見通しが悪い交差点となっている。
　加えて、最近、交差点南面に高さ２．３ｍの樹木が植樹されたためいっそう見通しが悪くなり、児童の横断が著しく危惧されるにいたっている。多数の児童の通行する通学路の安全確保のため、早急にミラーを設置されるようお願いしたい。

４．添付資料
①　○○小学校学区域地図

②　○○小学校通学路詳細図

以上